
Généalogie descendante
de

 Arnaud DESSARPS
(1600/1600 - 1694)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

27/07/2016



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. DESSARPS Arnaud 1, Génération I
Né vers 1600.
Professions en 1644 à Castelnau-Chalosse (40),
Greffier en l'élection, Conseiller, Receveur des tailles,
Notaire royal.
Décédé le (?) 16 avril 1694 à Ossages (40).
 Uni avec DARRIGRAN ; DARRIGRAND ;
DARRIGAN Catherine Navarrine
Née vers 1610 à Ossages? (40).
Professions vers 1656 , Demoiselle.
6 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jeanne Bertrande - 2 -
 o DESSARPS Jean - 3 -
 o DESSARPS Jeanne - 26 -
 o DESSARPS Jean - 27 -
 o DESARPS ; DESSARPS François - 53 -
 o DESSARPS Marie? - 67 -

1 Note Générale : On trouve en 1640 Jean.

_____________________________

2. DESSARPS Jeanne Bertrande, Génération
II
Fille de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Baptisée le 21 décembre 1633 à Castelnau-Chalosse
(40).
Née le 21 décembre 1633 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Mariée en (?) 1653, avec SUBERCASAUX François
Fils de SUBERCASAUX Bernard,  1635/1635 , Maître-
apothicaire, et de POMMIERS Jeanne?.
Baptisé le 25 avril 1629 à Dax (40)1.
Décédé le 24 juin 1712 à Dax (40).
Inhumé le 25 juin 1712 à Dax (40), Cordeliers.
Professions : Maître-apothicaire, Bourgeois, Jurat.
10 enfants sont nés de cette union :

 o SUBERCASAUX Bernard
Baptisé le 11 juillet 1655 à Dax (40)2.

 o SUBERCASAUX Arnaud
Baptisé le 8 juin 1656 à Dax (40)3.

 o SUBERCASAUX Jeanne
Baptisée le 24 février 1661 à Dax (40)4.

 o SUBERCASAUX Jean
Baptisé le 30 juin 1661 à Dax (40)5.

 o SUBERCASAUX Marie
Baptisée le 26 octobre 1662 à Dax (40)6.

 o SUBERCASAUX Laurence
Baptisée le 7 avril 1664 à Dax (40)7.
Décédée le 13 août 1669 à Dax (40).

 o SUBERCASAUX Catherine
Baptisée le 15 juillet 1665 à Dax (40)8.
Décédée le (?) 9 octobre 1694 à Seyresse (40).

 o SUBERCASAUX Marie
Baptisée le 3 octobre 1667 à Préchacq-les-Bains
(40)9.

 o SUBERCASAUX ; SAINT-GERMAIN Pierre
Joseph Pierre-Joseph
Baptisé le 24 décembre 1668 à Dax (40)10.
 Uni avec de MAYSONNAVE ; de
MAYSONNABE Marie.
Décédé le 9 mars 1734 à Dax (40).

 o SUBERCASAUX Isabeau
Baptisée le 5 mars 1670 à Dax (40)11.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : POMMIERS
François?, né vers 1590,  Huissier en la prévôté.  2. Marraine :
SUBERCASAUX Jeanne?,  1651/1651 , Demoiselle

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX
Bernard, né vers 1600,  1635/1635 , Maître-apothicaire,
domicilié à Dax (40).  2. Marraine : DARRIGRAN .
DARRIGRAND . DARRIGAN Catherine Navarrine, née vers
1610 à Ossages? (40),  1656/1656 , Demoiselle

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Arnaud - 1
- , né vers 1600,  ../../1644 Castelnau-Chalosse (40071), France,
Greffier en l'élection, Conseiller, Receveur des tailles, Notaire
royal.  2. Marraine : POMMIERS Jeanne?, née vers 1605

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX
David, baptisé en 1610 à Dax (40),  Dax (40088), France, Maître-
apothicaire, Bourgeois.  2. Marraine : de MARTIACQ Jeanne,
baptisée en 1635 à Dax (40)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX Jean,
baptisé en 1631 à Dax (40),  Docteur en médecine.  2. Marraine :
de LARREZET Blasiotte, née vers 1620

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Jean - 3 - ,
né en (?) 1637 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon,  1655/1655 ,
Homme d'armes, Notaire, Procureur d'offices de Pomarez.  2.
Marraine : de LABADIE Marie

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : POMMIERS Martin?,
né vers 1600,  Huissier.  2. Marraine : VILLARS Laurence, née
vers 1625 à Bayonne (64)

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAGERLE
Dominique, baptisé en 1625 à Dax (40),  1661/1661 , Maître-
apothicaire, Bourgeois.  2. Marraine : de SAINT-CRISTAU
Catherine

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Jean - 3 - ,
né en (?) 1637 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon,  1655/1655 ,
Homme d'armes, Notaire, Procureur d'offices de Pomarez.  2.
Marraine : de PETIT Marie

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LESBATS Pierre?,
1680/1680 , Prébendier, Curé de Castets.  2. Marraine :
DESSARPS Marie? - 67 - , née vers 1645, domiciliée à Castelnau-
Chalosse (40)

11 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX
Claude, baptisé en 1648 à Dax (40),  Docteur en médecine,
Avocat, Sr de Betlocq/Bellocq.  2. Marraine : de BAFFOIGNE
Isabeau Élisabeth, baptisée en 1635 à Dax (40),  Demoiselle

_____________________________

3. DESSARPS Jean, Génération II
Fils de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Baptisé le (?) 19 juin 1637 à Castelnau-Chalosse (40).
Né le (?) 19 juin 1637 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Professions vers 1655 , Homme d'armes, Notaire,
Procureur d'offices de Pomarez.
 Uni avec de MARTIACQ Jeanne
Fille de de MARTIACQ Jean Tristan,  ../../1644 Dax
(40088), France, Marchand, Jurat, Bourgeois, et de de
MOLERES Françoise.
Baptisée le 19 juin 1635 à Dax (40)1.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Décédée le 21 décembre 1701 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon.
Inhumée le 22 décembre 1701 à Castelnau-Chalosse
(40), Église.
Contrat de mariage le 30 novembre 1657.
3 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean - 4 -
 o DESSARPS Jeanne - 24 -
 o DESSARPS Bernard - 25 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BORDA Saubat
Salvat, né vers 1590,  ../../1643 Dax (40088), France, Sr de
Josse,  ../../1643 Dax (40088), France, Sort,  ../../1643 Dax
(40088), France, Brutails,  ../../1643 Dax (40088), France,
Montpribat et Basin,  ../../1643 Dax (40088), France, Maire de
Dax.  2. Marraine : de MARTIACQ Jeanne, née vers 1585

_____________________________

4. DESSARPS Jean, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 3 -,  1655/1655 , Homme
d'armes, Notaire, Procureur d'offices de Pomarez, et de
de MARTIACQ Jeanne.
Décédé le 25 novembre 1720 à Castelnau-Chalosse
(40), Cardonne.
Né vers 1658.
Résidence vers 1684 à Castelnau-Chalosse (40).
Professions vers 1690 à Castelnau-Chalosse (40),
Praticien, Sr du Hillon.
Marié le 28 novembre 1683, avec de GAXIE Jeanne?
Fille de GAXIE Gaillard?,  Juge de Poyartin,Greffier
de Tartas,  1658/1658 , Notaire royal, et de DEPONS
Anne Agne.
Née vers 1665 à Saugnac-et-Cambran (40), Cambran.
Résidence vers 1685 à Castelnau-Chalosse (40).
Décédée le 8 octobre 1719 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
12 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean - 5 -
 o DESSARPS François - 13 -
 o DESSARPS Marie - 14 -
 o DESSARPS Marie - 15 -
 o DESSARPS Anne Marie-Anne - 16 -
 o DESSARPS Madeleine - 17 -
 o DESSARPS Marie - 18 -
 o DESSARPS Jean - 19 -
 o DESSARPS Louise - 20 -
 o DESSARPS Jean - 21 -
 o DESSARPS Jeanne - 22 -
 o DESSARPS Jean - 23 -

_____________________________

5. DESSARPS Jean, Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Né vers 1685.
Professions en 1741 à Paris (75), Sr
d'Arracq,Banquier,Pourvoyeur de la Reine,Officier du
Duc d'Orléans.

Décédé en (?) 1742.
 Uni avec CHAUCHET Marie-Thérèse
Décédée vers 1754.
3 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean-François - 6 -
 o DESSARPS Barbe Thérèse - 11 -
 o DESSARPS Marie-Judith Marie Judith - 12 -

_____________________________

6. DESSARPS Jean-François, Génération V
Fils de DESSARPS Jean - 5 -,  ../../1741 Paris (75000),
France, Sr d'Arracq,Banquier,Pourvoyeur de la
Reine,Officier du Duc d'Orléans, et de CHAUCHET
Marie-Thérèse.
Né vers 1720.
Décédé le 17 juin 1784 à Tilh (40).
Professions en 1784 , Sr d'Arracq,Tilh,Premier valet de
chambre du Roi,Écuyer.
 Uni avec de LABALLE Jeanne Louise Catherine
Charlotte
Décédée en janvier 1785.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean-Louis Jean Louis - 7 -
 o DESSARPS Louise Françoise - 10 -

_____________________________

7. DESSARPS Jean-Louis Jean Louis 1,
Génération VI
Fils de DESSARPS Jean-François -  6 -,   ../../1784 ,  Sr
d'Arracq,Tilh,Premier valet de chambre du Roi,Écuyer,
et de de LABALLE Jeanne Louise Catherine Charlotte.
Décédé le 19 octobre 1824 à Melun (77)2.
Né le 20 février 1769 à Versailles (78).
Professions en 1824 , Écuyer,Sr d'Arracq en
Tilh,Inspecteur et contrôleur des droits réunis,Directeur
des contributions.
Marié le 15 vendémiaire AN IV à Maylis (40), avec de
CASTELLAN Marie Hippolyte Rosalie Rose
Fille de de CASTELLAN Jean-Baptiste Jean Victor,
1770/1770 , Sr de Siest,  1770/1770 , Officier,
1770/1770 , Écuyer, et de d'ABBADIE Thérèse Eulalie
Uranie.
Décédée le 18 décembre 1844 à Dax (40)3.
Née le (?) 11 juillet 1776 à Siest (40).
Testament le 15 septembre 1844 4.
Contrat de mariage le 14 vendémiaire AN IV à Saint-
Aubin (40)5.
3 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Clémence - 8 -
 o DESSARPS Anne Judith Nancy - 9 -
 o DESSARPS Auguste

Né le 11 pluviôse AN VII à Dax (40).

1 Note Générale : Maire de Dax en 1815 ?
Poète.
Colonel de la Garde Nationale à Amou.
Sous-inspecteur des fournitures militaires.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

2 Source : Décès, Partage, 20 janvier 1826 devant maître Vallée.
3 Personnes citées, Décès :  1. Déclarant : CLAVERIE Pierre

Justin, né vers 1792 à Pau (64),  1829/1829 , Entreposeur,
Receveur principal des contributions indirectes.  2. Déclarant :
LEFRANC Léon, né en 1784 à Bayonne (64),  Gaas (40101),
France, Propriétaire, Maire de Bénesse

4 Note, Testament : Olographe.

Source : Testament, Testament olographe, Remis à maître
Cazaulx, notaire à Dax.

5 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Domenger.

_____________________________

8. DESSARPS Clémence 1, Génération VII
Fille  de  DESSARPS  Jean-Louis  Jean  Louis  -  7  -,
../../1824 , Écuyer,Sr d'Arracq en Tilh,Inspecteur et
contrôleur des droits réunis,Directeur des contributions,
et de de CASTELLAN Marie Hippolyte Rosalie Rose.
Née le 25 floréal AN IV à Dax (40), Rue des Jurés.
Décédée le 24 janvier 1856 à Dax (40), Rue Cazade.
Professions à Dax (40), Rentière.

1 Note Générale : Célibataire.

_____________________________

9. DESSARPS Anne Judith Nancy,
Génération VII
Fille  de  DESSARPS  Jean-Louis  Jean  Louis  -  7  -,
../../1824 , Écuyer,Sr d'Arracq en Tilh,Inspecteur et
contrôleur des droits réunis,Directeur des contributions,
et de de CASTELLAN Marie Hippolyte Rosalie Rose.
Professions à Dax (40),.
Née le 3 fructidor AN V à Siest (40).
Décédée le 25 février 1826 à Dax (40).
Mariée le 10 mai 1819 à Siest (40), avec d'AVEZAC
de MORAN Dominique Louis Auguste
Fils de d'AVEZAC de MORAN Arnaud Maurice
Pierre, et de de SALES ; de SALLES Madeleine.
Professions : Directeur des contributions indirectes.
Professions : Propriétaire-rentier.
Né le 1er mai 1781 à Tarbes (65).
Baptisé le 1er mai 1781 à Tarbes (65)1.
Décédé le 10 mai 1848 à Dax (40)2.
Contrat de mariage le 16 avril 18193.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'AVEZAC de MORAN Louise Marie Élise
Née le 17 août 1820 à Dax (40)4.
Mariée le 18 février 1840 à Gamarde-les-Bains
(40) avec DUCOURNAU Henri Jean Salvador
Salvat?.
Décédée le 8 octobre 1881 à Gamarde-les-Bains
(40), Hon.

 o d'AVEZAC de MORAN Pascal Louis Aymar
Né le 6 janvier 1823 à Dax (40)5.
Marié le 18 juin 1849 à Saint-Pandelon (40)
avec d'IBARRART Laurence Marie Louise.
Décédé le 16 mai 1885 à Dax (40), Rue Cazade.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SALES Dominique
François,  1781/1781 , Avocat du Roi en la sénéchaussée,

Conseiller, Oncle de l'enfant.  2. Marraine : de SALES Jeanne
Louise, Soeur du parrain

2 Personnes citées, Décès :  1. Déclarant : CLÉRISSE Jean-
Baptiste Pierre Hippolyte, né vers 13,  1850/1850 , Président du
Tribunal de première instance.  2. Déclarant : ADNET Jean
Joseph Marie Eugène, né en 1829 à Donzacq (40),  Avocat,
Procureur impérial à Tarbes,  Magistrat,  Homme politique

3 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Seniean.

4 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : LE QUIEN de la
NEUFVILLE Charles Jean Ignace Jean-Baptiste, né en 1769 à
Bordeaux (33),  Lahontan (64305), France, Écuyer, Chevalier,
Rentier

5 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : de BÉDORÈDE
Bertrand Joachim Dominique Eugène, né en 1792 à Dax (40),
Rivière-Saas-et-Gourby (40244), France, Rivière, Officier

_____________________________

10. DESSARPS Louise Françoise, Génération
VI
Fille de DESSARPS Jean-François - 6 -,  ../../1784 , Sr
d'Arracq,Tilh,Premier valet de chambre du Roi,Écuyer,
et de de LABALLE Jeanne Louise Catherine Charlotte.
Mariée vers 1799, avec PAILLOT de BEAUREGARD
Raphaël
Professions : Lieutenant-colonel, Maréchal de camp.
Mariée vers 1799, avec TEXIER N
Professions à Paris (75),.

_____________________________

11. DESSARPS Barbe Thérèse, Génération V
Fille de DESSARPS Jean - 5 -,  ../../1741 Paris
(75000), France, Sr d'Arracq,Banquier,Pourvoyeur de
la Reine,Officier du Duc d'Orléans, et de CHAUCHET
Marie-Thérèse.
Décédée le 27 mars 1785 à Versailles (78).
Mariée le 27 novembre 1743 à Paris (75), avec
VERDIER Jacques Pierre
Né le 30 août 1706.
Décédé le 7 mars 1781.
Professions : Commissaire de la Marine,Inspecteur-
général des pêches du royaume.

_____________________________

12. DESSARPS Marie-Judith Marie Judith,
Génération V
Fille de DESSARPS Jean - 5 -,  ../../1741 Paris
(75000), France, Sr d'Arracq,Banquier,Pourvoyeur de
la Reine,Officier du Duc d'Orléans, et de CHAUCHET
Marie-Thérèse.
Décédée vers 1754.

_____________________________

13. DESSARPS François, Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisé le 31 janvier 1690 à Castelnau-Chalosse (40).
Né vers 1690 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon.
Décédé le (?) 8 août 1693 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

14. DESSARPS Marie, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisée le 2 avril 1693 à Castelnau-Chalosse (40).
Née le 1er avril 1693 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Décédée le 4 septembre 1699 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon.

_____________________________

15. DESSARPS Marie, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisée le 11 mars 1696 à Castelnau-Chalosse (40).
Née vers 1696 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon.

_____________________________

16. DESSARPS Anne Marie-Anne, Génération
IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Décédée le (?) 27 mai 1767 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Née le 13 mars 1696 à Castelnau-Chalosse (40).
Résidence vers 1741 à Castelnau-Chalosse (40).
Professions : Dame du Hillon?.
Mariée le 23 août 1713 à Mimbaste (40), avec
LALASSERRE Bertrand
Fils de LALASSERRE Jean?,  , et de DUFAUR ;
DUFAU Estebenne,  .
Né vers 1690.
Décédé le 25 décembre 1716 à Castelnau-Chalosse
(40071), Hillon.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de LALASSERRE Jeanne
Née le 2 octobre 1714 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon1.
Mariée le 25 juillet 1730 à Dax (40), Chapelle
des Ursulines avec de BERGOING Louis.
Décédée le 28 novembre 1782 à Dax (40).

 o LALASSERRE Madeleine
Née le 25 novembre 1715 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon2.
Mariée le 19 août 1738 à Caupenne (40), Peyré
avec LARTIGAU Étienne.
Décédée vers 1769.

Mariée le 2 avril 1719 à Castelnau-Chalosse (40), avec
DARRACQ Pierre
Fils  de  DARRACQ  Pierre,   Sergent  royal,  et  de
DIMBERNARD Vincense.
Professions à Castelnau-Chalosse (40), Procureur
d'offices à Poyartin, Sr du Hillon.
Né le (?) 7 novembre 1675 à Castelnau-Chalosse (40).
Baptisé le (?) 7 novembre 1675 à Castelnau-Chalosse
(40).

Décédé le 18 août 1733 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Inhumé le 19 août 1733 à Castelnau-Chalosse (40),
Église.
Contrat de mariage le 12 avril 17193.
4 enfants sont nés de cette union :

 o DARRACQ Jean Jean-Baptiste
Né le (?) 25 février 1720 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon.
Marié le 27 février 1737 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon avec de MONDENX Laurence.
Marié le 22 septembre 1739 à Dax (40) avec
MAIGNES Jeanne-Marie Jeanne Marie.
Décédé le 19 novembre 1774 à Castelnau-
Chalosse (40), Hillon.

 o DARRACQ Françoise
Née le 11 mai 1728 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon4.
Mariée le 22 février 1762 à Mimbaste (40) avec
LANUSSE Étienne.

 o DARRACQ Jean
Né le 1er juin 1729 à Castelnau-Chalosse (40).

 o DARRACQ Marie?
Mariée le 20 juin 1747 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon avec DUFAU Raymond.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de GARDILANNE
François, né en 1692 à Montfort-en-Chalosse (40),  Montfort-en-
Chalosse (40194), France, Tourron, Praticien, Procureur en la
cour de Gamarde, Notaire royal.  2. Marraine : DESSARPS
Jeanne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GAXIE N.  2. Marraine
: DESSARPS Madeleine - 17 - , née en 1698 à Castelnau-
Chalosse (40)

3 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Darrigrand ou Darracq- AD 40 2 Mi 16 (Fonds Foix
d'après Cle Dax).

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BERGOING Jean-
Pierre Jean Pierre, né en 1691 à Poyartin (40), Mut Gros,
1745/1745 Goos (40113), France, Marchand, domicilié à Hinx
(40).  2. Marraine : BIOLLE Françoise, baptisée en 1697 à Dax
(40), Cathédrale, domiciliée à Castelnau-Chalosse (40)

_____________________________

17. DESSARPS Madeleine, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisée à Castelnau-Chalosse (40).
Née le 3 avril 1698 à Castelnau-Chalosse (40).

_____________________________

18. DESSARPS Marie, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisée le (?) 14 juillet 1699 à Castelnau-Chalosse
(40).
Née le (?) 14 juillet 1699 à Castelnau-Chalosse (40).
Résidence vers 1741 à Goos (40).
Mariée le 25 novembre 1719 à Hinx (40), Port, avec
BERGOING Jean-Pierre Jean Pierre



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Fils de BERGOING Jean,  Marchand, et de
CARDENAU Louise.
Né le 12 avril 1691 à Poyartin (40), Mut Gros.
Baptisé le 15 avril 1691 à Poyartin (40)1.
Résidence vers 1722 à Hinx (40).
Testament le 16 septembre 17372.
Décédé le 15 octobre 1737 à Goos (40).
Professions vers 1745 à Goos (40), Marchand.
6 enfants sont nés de cette union :

 o BERGOING Jean
Né le 16 décembre 1721 à Hinx (40), Au Port3.
Décédé le 1er août 1724 à Hinx (40).

 o BERGOING Adrien
Né le 7 décembre 1723 à Hinx (40)4.
Marié le 28 septembre 1751 à Goos (40) avec
de LAPORTE Marie-Anne.
Décédé le 30 floréal AN XII à Pontonx-sur-
l'Adour (40).

 o BERGOING Jeanne
Née le 15 juillet 1726 à Hinx (40), Au Port5.
Décédée le 7 juillet 1728 à Hinx (40).

 o BERGOING Pierre
Né le 27 avril 1730 à Hinx (40), Au Port6.
Décédé vers 1750.

 o BERGOING Timothée
Né le 20 novembre 1732 à Goos (40)7.

 o BERGOING Jacques Placide
Né le 26 décembre 1734 à Goos (40), Belloc8.
Décédé le 26 fructidor AN XI.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CARDENAU Jean,
domicilié à Goos (40).  2. Marraine : LAFONT Jeanne Marie,
née à Hinx (40),  Demoiselle

2 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Morlans.
3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CARDENAU Jean, né

vers 1675.  2. Marraine : CARDENAU Louise, née vers 1665 à
Goos? (40)

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BERGOING Adrian
Adrien, né vers 1685 à Poyartin (40),  Hinx (40126), France,
Marchand,Négociant.  2. Marraine : DESSARPS Anne Marie-
Anne - 16 - , née en 1696 à Castelnau-Chalosse (40),  Dame du
Hillon?, domiciliée à Castelnau-Chalosse (40)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : NOUGARO . NOGARO
Vincent?, né vers 1680,  Saint-Paul-lès-Dax (40279), France,
Marchand.  2. Marraine : DESSARPS Jeanne

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARRACQ Pierre, né
en (?) 1675 à Castelnau-Chalosse (40),  Castelnau-Chalosse
(40071), France, Procureur d'offices à Poyartin, Sr du Hillon.  2.
Marraine : RECURT Judith, née en 1689 à Dax (40)

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CONDOM Timothée,
né vers 1690,  Hinx (40126), France, Marchand, domicilié à
Hinx (40).  2. Marraine : BERGOING Jeanne Anne, née en 1698
à Poyartin (40), Au Mut

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GAXIE Jacques, né en
1702 à Dax (40),  Prêtre?, Curé de Poyartin et Nousse?,
domicilié à Hinx (40), à Poyartin (40).  2. Marraine :
BERGOING Antoinette

_____________________________

19. DESSARPS Jean, Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Né le 29 avril 1701 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon.
Baptisé le 30 avril 1701 à Castelnau-Chalosse (40).

_____________________________

20. DESSARPS Louise, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisée le 2 mars 1703 à Castelnau-Chalosse (40).
Née vers 1703 à Castelnau-Chalosse (40).
Mariée le 27 janvier 1722 à Amou (40), Andrieu, avec
DUTILH Jean

_____________________________

21. DESSARPS Jean, Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisé le 10 juin 1705 à Castelnau-Chalosse (40).
Né le 9 juin 1705 à Castelnau-Chalosse (40).
Décédé le 3 septembre 1705 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.

_____________________________

22. DESSARPS Jeanne, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Née le 20 décembre 1707 à Castelnau-Chalosse (40).
Baptisée le 21 décembre 1707 à Castelnau-Chalosse
(40).
Mariée le 17 janvier 1730 à Gaujacq (40), Lacampagne
Brassempouy, avec de BUSTARRET Arnaud1

Fils de de BUSTARRET Pierre?,
Né vers 1700 à Brassempouy (40).
Professions à Brassempouy (40),.
Contrat de mariage le 12 décembre 1729.

1 Source : Union, Contrat de mariage, 12 décembre 1729 Minutes
de maître Gardilane.

_____________________________

23. DESSARPS Jean, Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 4 -,  1690/1690 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Praticien, Sr du Hillon, et de
de GAXIE Jeanne?,  .
Baptisé le 30 avril 1709 à Castelnau-Chalosse (40).
Né le 30 avril 1709 à Castelnau-Chalosse (40).

_____________________________

24. DESSARPS Jeanne, Génération III
Fille de DESSARPS Jean - 3 -,  1655/1655 , Homme
d'armes, Notaire, Procureur d'offices de Pomarez, et de
de MARTIACQ Jeanne.
Née le 22 octobre 1658 à Castelnau-Chalosse (40).
Baptisée le 22 octobre 1658 à Castelnau-Chalosse
(40)1.
Décédée vers 1745.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Mariée le 20 février 1680 à Castel-Sarrazin (40),
Marchand, avec BRIVET ; BRIBET Pierre
Fils de BRIVET ; BRIBET Bertrand?,  Castel-Sarrazin
(40074), France, Praticien,  Castel-Sarrazin (40074),
France, Notaire royal,  Castel-Sarrazin (40074), France,
Juge d'Amou, et de BERNOS ; de BERNOS Judith,
Dame de Cardonne?.
Professions : Sr de Cardonne et Péborde.
Né vers 1645.
Résidence vers 1690 à Castel-Sarrazin (40).
Décédé le 14 janvier 1694.
6 enfants sont nés de cette union :

 o BRIVET ; BRIBET Jean-Pierre Jean Pierre
Né le 24 janvier 1681 à Castel-Sarrazin (40)2.
Décédé le 28 juillet 1681 à Castel-Sarrazin (40).

 o BRIVET ; BRIBET Jeanne
Née le 8 juillet 1682 à Castel-Sarrazin (40),
Marchan3.

 o BRIVET Jean Pierre? Jean-Pierre?
Né le (?) 24 mai 1685 à Castel-Sarrazin (40)4.
Marié le 22 septembre 1705 à Castel-Sarrazin
(40), Le Marchand avec DUMONT Marie-
Anne Marie Anne Agne Marianne.
Décédé en (?) 1743.

 o BRIVET ; BRIBET Bernard
Né le 7 juin 1688 à Castelnau-Chalosse
(40071), Marchand5.

 o BRIVET ; BRIBET N
Né le 10 février 1690 à Castel-Sarrazin (40).
Décédé le 10 février 1690 à Castel-Sarrazin
(40).

 o BRIVET ; BRIBET Marie
Née le 12 juin 1691 à Castel-Sarrazin (40)6.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Arnaud - 1
- , né vers 1600,  ../../1644 Castelnau-Chalosse (40071), France,
Greffier en l'élection, Conseiller, Receveur des tailles, Notaire
royal.  2. Marraine : DAILHENCQ Jeanne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BERNOS Pierre,
1681/1681 , Curé de Castelnau.  2. Marraine : DESSARPS
Jeanne

3 Personnes  citées,  Baptême  :   1.  Parrain  :  BRIVET  .  BRIBET
Jean,  Vicaire de Soustons,  Archiprêtre de Maremne.  2.
Marraine : BRIVET . BRIBET Jeanne, née vers 1635 à Castel-
Sarrazin (40)

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BERNOS Pierre,
1681/1681 , Curé de Castelnau.  2. Marraine : de GAXIE
Jeanne?, née vers 1665 à Saugnac-et-Cambran (40), Cambran,  ,
domiciliée à Castelnau-Chalosse (40)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bernard -
25 - ,  ../../1733 , Vicaire de Pouy, Prébendier, domicilié à
Castelnau-Chalosse (40071).  2. Marraine : de MAYRANX .
MEYRANX . MEYRENX Josèphe, née en 1664 à Poyanne (40),
domiciliée à Poyanne (40)

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESARPS . DESSARPS
François - 53 - , né en 1643 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant du juge
d'Amou.  2. Marraine : BRIVET Marie, domiciliée à Bonnut (64),
Lamaison

_____________________________

25. DESSARPS Bernard, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 3 -,  1655/1655 , Homme
d'armes, Notaire, Procureur d'offices de Pomarez, et de
de MARTIACQ Jeanne.

Résidence vers 1714 à Castelnau-Chalosse (40071).
Décédé le 29 octobre 1733 à Castelnau-Chalosse (40)1.
Professions en 1733 , Vicaire de Pouy, Prébendier.
Inhumé à Castelnau-Chalosse (40), Eglise.

1 Source : Décès, Testament, 29 octobre 1733 Minutes de maître
Gardilane (Foix, collection particulière).

_____________________________

26. DESSARPS Jeanne, Génération II
Fille de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Baptisée le 2 juillet 1640 à Castelnau-Chalosse (40).
Née le 25 juin 1640 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon.

_____________________________

27. DESSARPS Jean 1, Génération II
Fils de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Baptisé le 14 août 1642 à Castelnau-Chalosse (40).
Décédé vers 1714.
Né le (?) 21 septembre 1641 à Castelnau-Chalosse
(40), Hillon.
Résidence vers 1703 à Bastennes (40).
Professions : Notaire royal, Lieutenant en la juridiction
de Gaujacq et Bastennes.
 Uni avec de SAA ; DESAA Jeanne?
Fille de DESAA ; DESSAA ; de SAA Bernard,
Née vers 1655.
Contrat de mariage le 7 avril 16762.
7 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean - 28 -
 o DESSARPS Jeanne - 47 -
 o DESSARPS Marie - 48 -
 o DESSARPS Jeanne - 49 -
 o DESSARPS Etienne - 50 -
 o DESSARPS Bernard? - 51 -
 o DESSARPS Jean - 52 -

1 Note Générale : Procureur d'offices de la baronnie de Pomarez.

2 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, BSB 1979.

_____________________________

28. DESSARPS Jean, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Décédé vers 1743.
Né vers 1680.
Résidence vers 1740 à Caupenne (40).



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 Uni avec DUFOURCQ ; DEFOURGS Jeanne?
Fille de DUFOURCQ ; DUFOURC Gabriel,
1702/1702 , Juge de Nassiet et Marpaps, et de
DUPRUIL Marie?.
Née vers 1690.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Madeleine - 29 -
 o DESSARPS Jean Jean-Baptiste - 30 -

_____________________________

29. DESSARPS Madeleine, Génération IV
Fille de DESSARPS Jean - 28 -,  , et de DUFOURCQ ;
DEFOURGS Jeanne?.
Née entre 1705 et 1710.
Décédée le 29 février 1760 à Montfort-en-Chalosse
(40).
Inhumée le 1er mars 1760 à Montfort-en-Chalosse
(40), Eglise.
Mariée le 22 mars 1727 à Nousse (40), avec de
LARRHÈDE Philibert
Fils  de  LARRÈDE  ;  LARRHÈDE  Jean-Pierre  Jean
Pierre,  Dax (40088), France, Praticien, Procureur du
Roi en la juridiction de Montfort, Bourgeois, et de de
MAUMEN Anne Bertrande.
Né vers 1705.
Professions vers 1747 , Juge de Caupenne.
Décédé entre 1742 et 1760.
4 enfants sont nés de cette union :

 o de LARRHÈDE Anne Bertrande
Née le 5 mai 1730 à Montfort-en-Chalosse (40),
La Moulère1.

 o de LARRHÈDE Marie
Née le 16 juillet 1731 à Montfort-en-Chalosse
(40), La Moulère2.

 o de LARRHÈDE Marguerite
Née vers 1734.
Décédée le 18 janvier 1737 à Montfort-en-
Chalosse (40).

 o LARRÈDE ; LARRHÈDE Jean?

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LARRÈDE .
LARRHÈDE Jean-Pierre Jean Pierre, né vers 1675,  Dax
(40088), France, Praticien, Procureur du Roi en la juridiction de
Montfort, Bourgeois.  2. Remplaçant du parrain : LARRÈDE .
LARRHÈDE Jean?.  3. Marraine : de MAUMEN Anne Bertrande,
née vers 1685.  4. Remplaçante de la marraine : LARRHÈDE
Jeanne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bertrand,
1731/1731 , Prêtre.  2. Marraine : DESSARPS Marie

_____________________________

30. DESSARPS Jean Jean-Baptiste,
Génération IV
Fils de DESSARPS Jean - 28 -,  , et de DUFOURCQ ;
DEFOURGS Jeanne?.
Décédé en février 1776.
Né le 24 février 1709 à Caupenne (40).
Professions : Sr de Lorreyte, Avocat.
Testament le 12 décembre 17741.
Marié le 10 juillet 1741 à Dax (40), avec de

BERNADET Claire
Fille de de BERNADET Jean Jean-Baptiste,  Dax
(40088), France, Sr de Lorreyte,  Dax (40088), France,
Avocat,  Dax (40088), France, Maire de Dax en 1714,
Dax (40088), France, Premier jurat?, et de
PASTOUREAU ; de PASTOUREAU Marthe.
Professions : Dame de Lorreyte.
Née le 13 janvier 1719 à Dax (40).
Baptisée le 16 janvier 1719 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédée le 22 germinal AN III à Montfort-en-Chalosse
(40).
Contrat de mariage le 19 juin 1741.
7 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Étienne-Augustin Etienne Augustin
- 31 -

 o DESSARPS Jeanne - 32 -
 o DESSARPS Bernard Jacques Saturnin - 33 -
 o DESSARPS Jacques - 43 -
 o DESSARPS Catherine - 44 -
 o DESSARPS Jeanne Ursule - 45 -
 o DESSARPS Marthe - 46 -

1 Source : Testament, Testament, Foix - Collection particulière.
2 Personnes  citées,  Baptême  :   1.  Parrain  :  BOBY  .  BAUBY

Dominique,  1706/1706 , Bourgeois, Oncle de l'enfant, domicilié
à Bayonne (64), à Bayonne (64).  2. Marraine : DAILHENCQ
Claire, baptisée en 1664 à Dax (40)

_____________________________

31. DESSARPS Étienne-Augustin Etienne
Augustin, Génération V
Fils  de  DESSARPS  Jean  Jean-Baptiste  -  30  -,   Sr  de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Né le 27 août 1742 à Dax (40).
Baptisé le 28 août 1742 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 29 août 1742 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Etienne -
50 - ,  Curé de Vielle et Mouscardès.  2. Ramplaçant du :
PLANTER Guy-Thomas Guy Thomas Guitard, né en 1720 à Dax
(40),  Avocat, Conseiller au Présidial et sénéchal.  3. Marraine :
DAILHENCQ Claire, baptisée en 1664 à Dax (40)

_____________________________

32. DESSARPS Jeanne, Génération V
Fille de DESSARPS Jean Jean-Baptiste - 30 -,  Sr de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Baptisée le 30 octobre 1743 à Dax (40), Cathédrale1.
Née le 30 octobre 1743 à Dax (40).
Mariée le 25 janvier 1763 à Caupenne (40), avec
CAMPET Mathieu
Fils de CAMPET Etienne,  Marchand, et de
MARREING ; MARREIN Françoise?.
Né le 7 novembre 1730 à Saint-Aubin (40).
Baptisé le 8 novembre 1730 à Saint-Aubin (40)2.
Décédé le 5 mars 1809 à Mugron (40).
Professions à Mugron (40), Homme de loi.
Professions à Mugron (40), Avocat au Parlement.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Contrat de mariage le 18 janvier 1763 à Caupenne
(40)3.
11 enfants sont nés de cette union :

 o CAMPET Claire
Née le 25 janvier 1764 à Mugron (40).
Mariée le 20 fructidor AN IV à Mugron (40)
avec COUDROY Pierre.
Décédée le 7 février 1816 à Mugron (40).

 o CAMPET Jean-Baptiste Jean
Né le 19 avril 1765 à Mugron (40).
Marié le 17 mars 1790 à Capbreton (40) avec
DULER Marie Bastienne.

 o CAMPET Joseph Bernard
Né le 16 août 1766 à Mugron (40).
Marié le 3 septembre 1793 à Bordeaux (33)
avec POITEVIN Catherine.

 o CAMPET Françoise
Née le 16 septembre 1767 à Mugron (40).

 o CAMPET Étienne
Né le 20 novembre 1769 à Mugron (40).

 o CAMPET Jean Pierre
Né le 1er août 1770 à Mugron (40).

 o CAMPET Françoise
Née le 12 novembre 1772 à Mugron (40)4.

 o CAMPET Bernard
Né le 8 janvier 1775 à Mugron (40).

 o CAMPET Pierre
Né le 23 novembre 1776 à Mugron (40).

 o CAMPET Claire
Née le 4 août 1777 à Mugron (40).

 o CAMPET Bernard
Né le 4 août 1777 à Mugron (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CORADOS Louis,
baptisé en 1712 à Tartas (40),  Tartas (40313), France, Sr de
Marsillac,  Tartas (40313), France, Officier d'infanterie.  2.
Marraine : DUFOURCQ . DEFOURGS Jeanne?, née vers 1690.
3. Remplaçant du parrain : DUPUY Pierre, né en 1698 à Dax
(40).  4. Remplaçante de la marraine : PEYRET Marie, née en (?)
1696 à Dax (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : NOLIBOIS Mathieu, né
en 1668 à Tartas (40),  Tartas (40313), France, Maître-
apothicaire, domicilié à Tartas (40).  2. Marraine : DAUNAN .
de BONNAT . DAUGNAN Madeleine

3 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, "Bulletin de la
Société de Borda" 1989.

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DOMENGER Antoine,
Gouverneur du Comte de Sègue?.  2. Marraine : DESCLAUX
Françoise, baptisée en 1749 à Mugron (40)

_____________________________

33. DESSARPS Bernard Jacques Saturnin 1,
Génération V
Fils  de  DESSARPS  Jean  Jean-Baptiste  -  30  -,   Sr  de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Baptisé le 1er avril 1745 à Dax (40), Cathédrale2.
Né le 31 mars 1745 à Dax (40).
Professions à Montfort-en-Chalosse (40), Seigneur de
Lorreyte, Bourgeois, Officier.
Décédé le 5 septembre 1809 à Montfort-en-Chalosse
(40).
Marié le 28 janvier 1782 à Mugron (40), avec
SOURIGUES PÉMARQUE Jeanne

Fille de SOURIGUES PÉMARQUE ; PÉMARQUE ;
SOURIGUES Pierre?,  Saint-Aubin (40249), France,
Avocat au Parlement, Licencié en droit, et de de
LANNEFRANQUE Catherine Candide.
Née le 3 avril 1760 à Mugron (40).
Contrat de mariage le 8 janvier 17823.
4 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jean-Baptiste Anselme - 34 -
 o DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin - 35 -
 o DESSARPS Charles Dominique - 39 -
 o DESSARPS Claire - 42 -

1 Note Générale : Cornette dans la compagnie de St-André au
régiment de cavalerie de La Rochefoucauld.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bernard? -
51 - ,  Mouscardès (40199), France,, Grand-oncle de l'enfant,
domicilié à Mouscardès (40).  2. Remplaçant du parrain :
PLANTER Guy Thomas, né en 1728 à Dax (40),  1755/1755 ,
Curé de Laurède et Orthevielle.  3. Marraine : de BERNADET
Jeanne, née en 1720 à Dax (40)

3 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Dartigoeyte.

_____________________________

34. DESSARPS Jean-Baptiste Anselme 1,
Génération VI
Fils de DESSARPS Bernard Jacques Saturnin - 33 -,
Montfort-en-Chalosse (40194), France, Seigneur de
Lorreyte, Bourgeois, Officier, et de SOURIGUES
PÉMARQUE Jeanne.
Né le 21 avril 1784 à Caupenne (40).
Professions : Officier, Percepteur.
Décédé le 21 mai 1859 à Dax (40), 7 Rue du Mirailh.
Marié le 23 septembre 1811 à Tilh (40), avec
CARDENAU Jeanne Marie Jeanne-Marie Adélaïde
Fille de CARDENAU Jean,  Conseiller,  Lieutenant-
particulier criminel,  Assesseur-civil au Sénéchal et
Présidial,  Magistrat, et de DAILHENCQ Salvate
Augustine.
Née vers 1782 à Tilh (40).
Professions : Rentière.
Décédée le 24 juin 1859 à Dax (40), 7 Rue du Mirailh.

1 Note Générale : Conscrit en l'AN XI.

_____________________________

35. DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin,
Génération VI
Fils de DESSARPS Bernard Jacques Saturnin - 33 -,
Montfort-en-Chalosse (40194), France, Seigneur de
Lorreyte, Bourgeois, Officier, et de SOURIGUES
PÉMARQUE Jeanne.
Décédé en 1848 à Montfort-en-Chalosse (40).
Né le 29 novembre 1786 à Caupenne (40).
Marié le 10 novembre 1809 à Commensacq (40), avec
CASTAIGNÈDE Jeanne Honorine
Fille de CASTAIGNÈDE Antoine,  Commensacq
(40085), France, Notaire,  Commensacq (40085),



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

France, Maire de Commensacq,  Commensacq
(40085), France, Juge de paix, et de PEYJEHAN Marie
Victoire.
Née le 3 février 1792 à Commensacq (40).
3 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jeanne Hortense - 36 -
 o DESSARPS Marie - 37 -
 o DESSARPS Damien - 38 -

_____________________________

36. DESSARPS Jeanne Hortense, Génération
VII
Fille de DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin - 35 -, et de
CASTAIGNÈDE Jeanne Honorine.
Décédée en 1884.
Née le 26 janvier 1811 à Montfort-en-Chalosse (40).
Mariée le 25 août 1834 à Montfort-en-Chalosse (40),
avec ROUX Auguste
Fils de ROUX Pierre, et de COURTAUD Geneviève.
Né le 21 avril 1810 à Houlette (16).
Professions : Employé des Contributions indirectes.
Décédé en 1898.
2 enfants sont nés de cette union :

 o ROUX-DESSARPS Bertrand Jean-Baptiste
Adrien
Né en 1835 à Nérac (47).
 Uni  avec  BONHOMME  Marie  Clotilde  Zélie
Azélie.
Décédé en 1904 à Paris (75).

 o ROUX Pierre Henry
 Uni avec VOISIN Honorine.

_____________________________

37. DESSARPS Marie, Génération VII
Fille de DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin - 35 -, et de
CASTAIGNÈDE Jeanne Honorine.
Née en 1812.

_____________________________

38. DESSARPS Damien, Génération VII
Fils de DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin - 35 -, et de
CASTAIGNÈDE Jeanne Honorine.
Décédé en 1892 à Montfort-en-Chalosse (40).
Né vers 1815.

_____________________________

39. DESSARPS Charles Dominique,
Génération VI
Fils de DESSARPS Bernard Jacques Saturnin - 33 -,
Montfort-en-Chalosse (40194), France, Seigneur de
Lorreyte, Bourgeois, Officier, et de SOURIGUES
PÉMARQUE Jeanne.
Décédé en 1857.
Né le 29 janvier 1788 à Caupenne (40).
Professions à Caupenne (40), Percepteur des
contributions directes.
Marié le 13 février 1810 à Montfort-en-Chalosse (40),

avec LAGROLET Marie
Fille de LAGROLET Jean,  Montfort-en-Chalosse
(40194), France, Propriétaire, et de CANTIN Marthe.
Décédée vers 1846.
Née vers 1790.
Contrat de mariage le 13 février 18101.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS Jeanne Honorée Delphine - 40 -
 o DESSARPS Marthe Aricie - 41 -

1 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Ducos, notaire à Poyartin - Fonds Lagrolet - Archives X.
Petitcol.

_____________________________

40. DESSARPS Jeanne Honorée Delphine,
Génération VII
Fille de DESSARPS Charles Dominique - 39 -,
Caupenne (40078), France, Percepteur des
contributions directes, et de LAGROLET Marie.
Née le 9 avril 1812 à Montfort-en-Chalosse (40).
Professions : Rentière.
Décédée le 17 septembre 1873 à Dax (40), Place St-
Vincent.
Mariée le 20 mars 1840 à Caupenne (40), avec
CAZALA Jean Justin1

Fils de CAZALA Clément,  Accous (64006), France,
Propriétaire, et de LUCQ Jeanne.
Décédé vers 1873.
Né le 10 avril 1808 à Accous (64).
Professions à Orthez (64), Avocat.
2 enfants sont nés de cette union :

 o CAZALA Marie Amélie Marie-Amélie
Philomène Marthe
Née le 28 décembre 1841 à Caupenne (40).
Mariée le 28 novembre 1860 à Dax (40) avec
GIRO Antoine Auguste Octave.
Décédée vers 1887 à Auch? (32).

 o CAZALA Charles

1 Personnes citées, Union :  1. Témoin : JUSANX . JUZANX Jean-
Pierre Jean Pierre, né vers 05 à Montfort-en-Chalosse (40),
1840/1840 , Docteur en médecine.  2. Témoin : CANTIN Jean-
Pierre Jean Pierre, né vers 1782,  1840/1840 , Rentier

_____________________________

41. DESSARPS Marthe Aricie, Génération VII
Fille de DESSARPS Charles Dominique - 39 -,
Caupenne (40078), France, Percepteur des
contributions directes, et de LAGROLET Marie.
Née le 30 octobre 1813 à Caupenne (40).
Mariée le 14 avril 1846 à Caupenne (40), avec
SÉVERAC Bertrand
Fils de SÉVERAC Jean, et de BERGÈS Thérèse.
Né le 1er vendémiaire AN XIII à Saint-Lizier (09).
Professions à Linxe (40), Employé dans les
Contributions indirectes.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

42. DESSARPS Claire, Génération VI
Fille de DESSARPS Bernard Jacques Saturnin - 33 -,
Montfort-en-Chalosse (40194), France, Seigneur de
Lorreyte, Bourgeois, Officier, et de SOURIGUES
PÉMARQUE Jeanne.
Née le 28 novembre 1789 à Caupenne (40).

_____________________________

43. DESSARPS Jacques, Génération V
Fils  de  DESSARPS  Jean  Jean-Baptiste  -  30  -,   Sr  de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Décédé vers 03.
Né le 22 mars 1747 à Dax (40).
Professions à Lorient?, Officier au régiment de
Navarre.
Baptisé le 22 mars 1747 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : PASTOUREAU .
PATOUREAU Jacques,  Bayonne (64102), France, Échevin,
Bourgeois, domicilié à Bayonne (64).  2. Remplaçant du parrain
: de MAIGNES Etienne Laurent Bernard, né en 1707 à Dax (40),
Négociant,Marchand,Sr de Narrosse,Jurat.  3. Marraine :
DESSARPS Jeanne, domiciliée à Ossages (40).  4. Remplaçante
de la marraine : de BERNADET Jeanne, née en 1720 à Dax (40)

_____________________________

44. DESSARPS Catherine, Génération V
Fille de DESSARPS Jean Jean-Baptiste - 30 -,  Sr de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Née le 30 juin 1749 à Dax (40).
Baptisée le 1er juillet 1749 à Dax (40), Cathédrale1.
Mariée le 27 février 1781 à Mugron (40), avec
DESCLAUX Mathieu
Fils de DESCLAUX Joseph,  Mugron (40201), France,
Bourgeois, et de CAMPET Catherine.
Baptisé le 1er octobre 1751 à Mugron (40)2.
Décédé le 4 octobre 1794 à Mugron (40).
Né le 1er octobre 1751 à Mugron (40).
Professions à Mugron (40), Propriétaire, Bourgeois.
6 enfants sont nés de cette union :

 o DESCLAUX Romaine
Baptisée le 28 février 1783 à Mugron (40).

 o DESCLAUX Étienne
Baptisé le 19 mai 1784 à Mugron (40).

 o DESCLAUX Mathieu
Baptisé le 16 octobre 1785 à Mugron (40).

 o DESCLAUX Antoine
Baptisé le 9 décembre 1787 à Mugron (40).

 o DESCLAUX Marthe
Baptisée le 21 juin 1790 à Mugron (40).

 o DESCLAUX Étienne
Baptisé le 11 octobre 1792 à Mugron (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bernard

Jacques Saturnin - 33 - , né en 1745 à Dax (40),  Montfort-en-
Chalosse (40194), France, Seigneur de Lorreyte, Bourgeois,
Officier.  2. Marraine : DESSARPS Catherine, domiciliée à
Ossages (40).  3. Remplaçante de la marraine : de BERNADET
Jeanne, née en 1720 à Dax (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CAMPET Mathieu, né
en 1730 à Saint-Aubin (40),  Mugron (40201), France, Homme
de loi,  Mugron (40201), France, Avocat au Parlement.  2.
Marraine : LANNEFRANQUE Jeanne

_____________________________

45. DESSARPS Jeanne Ursule, Génération V
Fille de DESSARPS Jean Jean-Baptiste - 30 -,  Sr de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Professions : Religieuse.
Baptisée le 22 octobre 1752 à Dax (40), Cathédrale1.
Née le 22 octobre 1752 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bernard
Jacques Saturnin - 33 - , né en 1745 à Dax (40),  Montfort-en-
Chalosse (40194), France, Seigneur de Lorreyte, Bourgeois,
Officier.  2. Marraine : DESSARPS Jeanne - 32 - , née en 1743 à
Dax (40)

_____________________________

46. DESSARPS Marthe, Génération V
Fille de DESSARPS Jean Jean-Baptiste - 30 -,  Sr de
Lorreyte, Avocat, et de de BERNADET Claire,  Dame
de Lorreyte.
Née le 27 février 1754 à Dax (40).
Baptisée le 27 février 1754 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 4 février 1850 à Mugron (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Bernard
Jacques Saturnin - 33 - , né en 1745 à Dax (40),  Montfort-en-
Chalosse (40194), France, Seigneur de Lorreyte, Bourgeois,
Officier, Frère de l'enfant.  2. Marraine : PASTOUREAU . de
PASTOUREAU Marthe, née en 1695 à Bayonne (64)

_____________________________

47. DESSARPS Jeanne, Génération III
Fille de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
 Unie avec DARROY ; DARRACQ N
Professions à Castelnau-Chalosse (40),.

_____________________________

48. DESSARPS Marie, Génération III
Fille de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Professions en 1714 à Dax (40), Clarisses, Religieuse.

_____________________________

49. DESSARPS Jeanne, Génération III
Fille de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Décédée vers 1738.
Professions à Clarisses, Religieuse.

_____________________________

50. DESSARPS Etienne, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Décédé vers 1733.
Professions : Curé de Vielle et Mouscardès.

_____________________________

51. DESSARPS Bernard?, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Professions à Mouscardès (40),.
Résidence vers 1745 à Mouscardès (40).
Décédé en 1766.

_____________________________

52. DESSARPS Jean, Génération III
Fils de DESSARPS Jean - 27 -,  Notaire royal,
Lieutenant en la juridiction de Gaujacq et Bastennes, et
de de SAA ; DESAA Jeanne?.
Décédé vers 17401.
Professions : Chevalier de St-Louis, Capitaine
d'infanterie.

1 Source : Décès, Testament, 25 avril 1740 (Foix).

_____________________________

53. DESARPS ; DESSARPS François 1,
Génération II
Fils de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Baptisé le 28 août 1643 à Castelnau-Chalosse (40).
Né le 27 août 1643 à Castelnau-Chalosse (40), Hillon.
Professions à Poyartin (40), Juge de
Castelnau,Lieutenant du juge d'Amou.
Décédé le 14 janvier 1713 à Amou (40), Casaubielh.
Marié le 19 janvier 1677 à Amou (40), avec de
CASAUBIEL ; de CASAUBIELH ; de CASAUBIAU
Jeanne
Née vers 1655 à Amou (40).
8 enfants sont nés de cette union :

 o DESARPS ; DESSARPS Jeanne - 54 -
 o DESARPS ; DESSARPS Madeleine - 55 -
 o DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
 o DESARPS ; DESSARPS Jean - 62 -
 o DESARPS ; DESSARPS Anne - 63 -
 o DESARPS ; DESSARPS Jeanne - 64 -
 o DESARPS ; DESSARPS Olive - 65 -
 o DESARPS ; DESSARPS Jean - 66 -

1 Note Générale : Maître és-arts.

_____________________________

54. DESARPS ; DESSARPS Jeanne,
Génération III
Fille de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Née à Amou (40), Casaubielh.
Baptisée le 19 novembre 1677 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CASAUBIELH Jean?,
né en 1645 à Amou (40).  2. Marraine : de LASSALLE Jeanne,
née vers 1640,  Dame de Lassalle et Esleich en Habas?

_____________________________

55. DESARPS ; DESSARPS Madeleine,
Génération III
Fille de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Née vers 1678.
Décédée le 21 janvier 1693 à Amou (40), Casaubielh.

_____________________________

56. DESARPS ; DESSARPS Bertrand
Pascal? 1, Génération III
Fils de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Né à Amou (40), Casaubielh.
Baptisé le 7 juin 1682 à Amou (40)2.
Professions vers 1715 à Amou (40), Procureur d'offices
du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi.
Décédé le 21 mai 1757 à Amou (40).
 Uni avec de VERGES ; VERGER Anne?
Fille de de VERGES ; VERGER ; DUVERGER
Bernard,  Sr de Loupien,Juge d'Arsague,Bonnut et
Tilh,Syndic du pays de Chalosse à St-Sever, et de
QUINCAMP Jeanne?.
Professions : Demoiselle.
Née le 10 septembre 1687 à Arsague (40).
Baptisée le 11 septembre 1687 à Arsague (40)3.
Décédée le (?) 29 septembre 1710 à Arsague (40).
Inhumée le (?) 30 septembre 1710 à Arsague (40).
Contrat de mariageB le 9 mai 1710 , Maître Brasquet.
Contrat de mariage le 9 mai 17104.
Marié le 30 janvier 1712 à Dax (40), avec
DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne
Fille de DARRIGRAND ; DARRIGAN François,  Dax
(40088), France, Avocat du Roi au présidial et
sénéchal,Conseiller, et de MAILHARRE ; MAILLARE
; MAILLARRE Françoise?.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Née le 10 juillet 1689 à Dax (40).
Baptisée le 11 juillet 1689 à Dax (40), Cathédrale5.
Décédée le (?) 25 octobre 1752 à Dax (40).
Contrat de mariageB le 29 janvier 1712 à Dax (40),
Maître Dailhencq.
Contrat de mariage le 29 janvier 17126.
5 enfants sont nés de cette union :

 o DESSARPS MarieThérèse Rose - 57 -
 o DESARPS ; DESSARPS Jeanne Élisabeth - 58 -
 o DESSARPS Judith Pouponne - 59 -
 o DESARPS ; DESSARPS Julie - 60 -
 o DESSARPS Françoise - 61 -

1 Note Générale : Receveur pour le Roi au bureau d'Amou.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BRAT Bertrand
Pascal, né vers 1660,  1700/1700 , Lieutenant particulier au
Présidial,  1700/1700 , Conseiller,  1700/1700 , Receveur des
tailles.  2. Marraine : de MARTIACQ Jeanne, baptisée en 1635 à
Dax (40)

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VERGES .
VERGERS . VERGER . DUVERGER Arnaud Xavier, né en (?)
1682 à Arsague (40),  Arsague (40011), France, Procureur au
Présidial et au Sénéchal,Conseiller,Avocat.  2. Marraine :
VERGER . VERGÈS Anne, née vers 1670,  16/05/1689 Orthez
(64430), France, St-Sigismond, Religieuse.  3. Parrain : de
LASSIS . LASSIE . de LASSY Alexandre, baptisé en 1665 à
Montaut (40),  1687/1687 , Sr de Laage

4 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Brasquet/Dubrasquet.

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François, baptisé en 1643 à Dax (40), Cathédrale,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur triennal
des décîmes.  2. Marraine : BARRÈRE . BARRIÈRE Jeanne

6 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Archives
départementales des Landes - 3 E 16/11.

_____________________________

57. DESSARPS MarieThérèse Rose 1,
Génération IV
Fille de DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
,  1715/1715 Amou (40002), France, Procureur
d'offices du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi, et
de DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne.
Professions : Dame de Talence.
Née vers 1717 à Amou (40), Dessarps.
Baptisée le 19 juillet 1717 à Amou (40)2.
Décédée vers 1761.
Mariée le 21 février 1746 à Amou (40), Brat, avec
RICARRÈRE Bertrand
Fils de RICARRÈRE Jean-Luc Jean Luc, et de
LARRÈRE Jeanne.
Né vers 1725.
Professions : Procureur d'offices du marquisat d'Amou.
10 enfants sont nés de cette union :

 o RICARRÈRE Pierre
Baptisé le 23 novembre 1746 à Amou (40)3.

 o RICARRÈRE Jean François
Baptisé le 30 janvier 1748 à Amou (40)4.
 Uni avec BADIÈRE Marie Marguerite.

 o RICARRÈRE Jean-Baptiste
Baptisé le 25 juillet 1749 à Amou (40)5.

 o RICARRÈRE Jeanne
Baptisée le 16 avril 1751 à Amou (40)6.

 o RICARRÈRE Marie

Née le 25 janvier 1753 à Amou (40), Ricarrère7.
 o RICARRÈRE Jean Pierre

Baptisé le 5 janvier 1755 à Amou (40)8.
 o RICARRÈRE Madeleine

Baptisée le 16 avril 1756 à Amou (40)9.
 o RICARRÈRE François Marie

Baptisé le 16 avril 1756 à Amou (40)10.
 o RICARRÈRE Marie Judith

Baptisée le 16 juillet 1758 à Amou (40)11.
 o RICARRÈRE Marie Louise

Baptisée le 4 octobre 1760 à Amou (40)12.
Mariée le 31 janvier 1787 avec de SAINT-
GENES Martial.
Mariée le 1er octobre 1806 à Goos (40) avec
DEPLASSE ; de PLASSES Sévère Antoine
Augustin.
Décédée le 7 février 1823 à Goos (40).

1 Note Générale : Elle vendit Talence en 1761.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri.
2. Remplaçante de la marraine : de POUDENX Rose, née vers
1680

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICARRÈRE Pierre,
1746/1746 , Praticien.  2. Marraine : DESSARPS Françoise - 61
- , née vers 1725,  Co-dame de Talence

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Jean-
François - 6 - , né vers 1720,  ../../1784 , Sr
d'Arracq,Tilh,Premier valet de chambre du Roi,Écuyer.  2.
Marraine : SAUCHET Marie Thérèse, domiciliée à Paris (75)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARTIGUELONGUE
Jean-Baptiste.  2. Marraine : DESSARPS Judith Pouponne - 59 -

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICARRÈRE Gabriel.
2. Marraine : DARRIGRAND . DARRIGAN Jeanne, née en 1689
à Dax (40).  3. Remplaçante de la marraine : DESSARPS Judith
Pouponne - 59 -

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICARRÈRE Pierre,
1753/1753 , Vicaire de Habas.  2. Marraine : SENSOUBE .
SANSOUBE Marie?, née en 1687 à Bayonne (64),  1729/1729 ,
Demoiselle

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCASSE Gabriel, né
vers 1720,  Castel-Sarrazin (40074), France, Procureur d'offices
du marquisat d'Amou, Bourgeois, Juge de Hon, Sr de Tastet?.  2.
Marraine : DUTRON . DUTRONC Jeanne

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SANSOUBE N.  2.
Marraine : POYMIRO Madeleine

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : POYMIRO François.
2. Marraine : de POYMIRO Marie-Suzanne Marie Suzanne,
baptisée en 1703 à Amou (40)

11 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICARRÈRE Jean-
Baptiste, baptisé en 1749 à Amou (40), Frère de l'enfant.  2.
Marraine : DESSARPS Judith Pouponne - 59 -

12 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICARRÈRE Jean
François, baptisé en 1748 à Amou (40).  2. Marraine : de
MOMAS Marie Louise, baptisée en 1735 à Amou (40)

_____________________________

58. DESARPS ; DESSARPS Jeanne
Élisabeth, Génération IV
Fille de DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
,  1715/1715 Amou (40002), France, Procureur
d'offices du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi, et
de DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne.
Née vers 1718 à Amou (40), Dessarps.
Baptisée le 13 novembre 1718 à Amou (40)1.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LAVIELLE François,
né en 1664 à Dax (40),  Dax (40088), France, Prêtre, Prieur de
St-Georges, Prébendier.  2. Marraine : DESSARPS Jeanne
Élisabeth, domiciliée à Paris (75)

_____________________________

59. DESSARPS Judith Pouponne, Génération
IV
Fille de DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
,  1715/1715 Amou (40002), France, Procureur
d'offices du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi, et
de DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne.
Décédée vers 1761.

_____________________________

60. DESARPS ; DESSARPS Julie, Génération
IV
Fille de DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
,  1715/1715 Amou (40002), France, Procureur
d'offices du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi, et
de DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne.
Née vers 1721 à Amou (40), Dessarps.
Baptisée le 18 juin 1721 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : DESSARPS Julie,
domiciliée à Paris (75).  2. Remplaçante de la marraine : de
POYMIRO Anne Agne

_____________________________

61. DESSARPS Françoise, Génération IV
Fille de DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal? - 56 -
,  1715/1715 Amou (40002), France, Procureur
d'offices du marquisat d'Amou,Receveur pour le Roi, et
de DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne.
Décédée le 1er novembre 1780 à Amou (40).
Née vers 1725.
Professions : Co-dame de Talence.
Mariée le 27 octobre 1750 à Amou (40), avec de
LARROUTURE Jean-Pépin
Né vers 1720.
Professions à Orthez (64), Docteur en médecine,
Médecin des armées du Roi en Italie.
1 enfant est né de cette union :

 o de LARROUTURE Bertrand Lambert
Né vers 1755 à Orthez (64).
Marié le 20 juin 1787 à Gaujacq (40) avec
LABORDE Marie Marthe.

_____________________________

62. DESARPS ; DESSARPS Jean, Génération
III
Fils de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Né à Amou (40), Casaubielh.
Baptisé le 28 octobre 1684 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESSARPS Jean - 4 - ,
né vers 1658,  1690/1690 Castelnau-Chalosse (40071), France,
Praticien, Sr du Hillon, Neveu du père de l'enfant, domicilié à
Castelnau-Chalosse (40).  2. Marraine : de BRAT Marguerite
Madeleine, née vers 1680

_____________________________

63. DESARPS ; DESSARPS Anne, Génération
III
Fille de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Née le 9 juillet 1687 à Amou (40), Casaubielh.
Baptisée le 11 juillet 1687 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MORLANX Pierre,
domicilié à Sort-en-Chalosse (40).  2. Marraine : de CAUPENNE
Marie Anne Marie-Anne, baptisée en (?) 1662 à Amou (40)

_____________________________

64. DESARPS ; DESSARPS Jeanne,
Génération III
Fille de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Née le 15 novembre 1690 à Amou (40), Casaubielh.
Baptisée le 16 novembre 1690 à Amou (40)1.
Décédée le (?) 7 février 1726 à Donzacq (40).
Inhumée le (?) 8 février 1726 à Donzacq (40), Église.
Mariée le 24 novembre 1711 à Bastennes (40), avec de
LABORDE? Pierre?
Né vers 1680.
Professions à Saint-Cricq-Chalosse (40), Homme
d'armes.

1 Personnes  citées,  Baptême  :   1.  Parrain  :  BRIVET  .  BRIBET
Pierre, né vers 1645,  Sr de Cardonne et Péborde, domicilié à
Castel-Sarrazin (40).  2. Marraine : CASAUBIELH Jeanne

_____________________________

65. DESARPS ; DESSARPS Olive, Génération
III
Fille de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Baptisée le 27 mars 1696 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Jean,
baptisé en (?) 1660 à Amou (40),  1695/1695 , Marquis d'Amou
et St-Pée,  1695/1695 , Baron de Pomarez,  1695/1695 ,
Castelsarrazin.  2. Marraine : LE COMTE Olive, née en 1672

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

66. DESARPS ; DESSARPS Jean, Génération
III
Fils de DESARPS ; DESSARPS François - 53 -,
Poyartin (40236), France, Juge de Castelnau,Lieutenant
du juge d'Amou, et de de CASAUBIEL ; de
CASAUBIELH ; de CASAUBIAU Jeanne.
Baptisé le 27 mars 1696 à Amou (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUTORON . du
TORON Jean,  1696/1696 , Curé d'Amou.  2. Marraine : de
BRAT Anne Agne

_____________________________

67. DESSARPS Marie?, Génération II
Fille de DESSARPS Arnaud - 1 -,  ../../1644 Castelnau-
Chalosse (40071), France, Greffier en l'élection,
Conseiller, Receveur des tailles, Notaire royal, et de
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine,  1656/1656 , Demoiselle.
Née vers 1645.

Résidence vers 1668 à Castelnau-Chalosse (40).
Mariée le 16 février 1670, avec DUBOSCQ Jean?
Fils de DUBOSCQ N,
Décédé le (?) 17 août 1699 à Castelnau-Chalosse (40),
Hillon.
Né vers 1640.
Professions : Greffier de Castelnau.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DUBOSCQ Marie
Née vers 1685.
Mariée en 1708 avec DUFAU ; DUFAUR
Pierre?.
Décédée le 27 octobre 1755 à Poyartin (40),
Labouran.

 o DUBOSCQ Pierre
Marié le 16 mai 1689 à Poyartin (40) avec
LANNEGRAND ; LANNEGRAN Jeanne.

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

ABBADIE (d') Thérèse Eulalie Uranie   (1748-1793)
- 7
ADNET Jean Joseph Marie Eugène   (1829-
1865/1865)   - 9
AVEZAC MORAN (d') Arnaud Maurice Pierre
(1744-1796)   - 9
AVEZAC MORAN (d') Dominique Louis Auguste
(1781-1848)   - 9
AVEZAC MORAN (d') Louise Marie Élise
(1820-1881)   - 9
AVEZAC MORAN (d') Pascal Louis Aymar
(1823-1885)   - 9

B

BADIÈRE Marie Marguerite       - 57
BAFFOIGNE (de ) Isabeau Élisabeth   (1635-1685)   -
2
BARRÈRE ; BARRIÈRE Jeanne       - 56
BÉDORÈDE (de ) Bertrand Joachim Dominique
Eugène   (1792-1852)   - 9
BERGÈS Thérèse       - 41
BERGOING (de ) Adrian Adrien   ( 1685/1685-
1734/1734)   - 18
BERGOING Adrien   (1723-1804)   - 18
BERGOING Antoinette       - 18
BERGOING Jacques Placide   (1734-1803)   - 18
BERGOING Jean   (1658-1711)   - 18
BERGOING Jean   (1721-1724)   - 18
BERGOING Jean-Pierre Jean Pierre   (1691-1737)   -
16 - 18
BERGOING Jeanne   (1726-1728)   - 18
BERGOING Jeanne Anne   (1698-1767)   - 18
BERGOING (de ) Louis   (1699-1774)   - 16
BERGOING Pierre   (1730- 1750/1750)   - 18
BERGOING Timothée   (1732-)   - 18
BERNADET (de ) Claire   (1719-1795)   - 30 - 31 - 32
- 33 - 43 - 44 - 45 - 46
BERNADET (de ) Jean Jean-Baptiste   (1685-1721)   -
30
BERNADET (de ) Jeanne   (1720- 1787/1787)   - 33 -
43 - 44
BERNOS (de ) Pierre       - 24
BERNOS ; BERNOS Judith   ( 1612/1612-1669)   - 24
BIOLLE Françoise   (1697-1773)   - 16
BOBY ; BAUBY Dominique       - 30
BONHOMME Marie Clotilde Zélie Azélie
(1839-1897)   - 36
BORDA (de ) Saubat Salvat   ( 1590/1590- 1643/1649)
- 3
BRAT (de ) Anne Agne       - 66
BRAT (de ) Bertrand Pascal   ( 1660/1660-1738)   - 56
BRAT (de ) Marguerite Madeleine   ( 1680/1680-)   -
62

BRIVET Jean Pierre? Jean-Pierre?   (1685-1743)   - 24
BRIVET Marie       - 24
BRIVET ; BRIBET Bernard   (1688-)   - 24
BRIVET ; BRIBET Bertrand?   ( 1610/1610-1674)   -
24
BRIVET ; BRIBET Jean       - 24
BRIVET ; BRIBET Jean-Pierre Jean Pierre
(1681-1681)   - 24
BRIVET ; BRIBET Jeanne   ( 1635/1635-1693)   - 24
BRIVET ; BRIBET Jeanne   (1682-)   - 24
BRIVET ; BRIBET Marie   (1691-)   - 24
BRIVET ; BRIBET N   (1690-1690)   - 24
BRIVET ; BRIBET Pierre   ( 1645/1645-1694)   - 24 -
64
BUSTARRET (de ) Arnaud   ( 1700/1700-)   - 22
BUSTARRET (de ) Pierre?   ( 1670/1670-)   - 22

C

CAMPET Bernard   (1775-)   - 32
CAMPET Bernard   (1777-)   - 32
CAMPET Catherine   (1729-)   - 44
CAMPET Claire   (1764-1816)   - 32
CAMPET Claire   (1777-)   - 32
CAMPET Etienne   ( 1700/1700-)   - 32
CAMPET Étienne   (1769-)   - 32
CAMPET Françoise   (1767-)   - 32
CAMPET Françoise   (1772-)   - 32
CAMPET Jean Pierre   (1770-)   - 32
CAMPET Jean-Baptiste Jean   (1765-)   - 32
CAMPET Joseph Bernard   (1766-)   - 32
CAMPET Mathieu   (1730-1809)   - 32 - 44
CAMPET Pierre   (1776-)   - 32
CANTIN Jean-Pierre Jean Pierre   ( 1782/1782-)   - 40
CANTIN Marthe   (- 1837/1837)   - 39
CARDENAU Jean   ( 1675/1675-)   - 18
CARDENAU Jean   (1732-1809)   - 34
CARDENAU Jean       - 18
CARDENAU Jeanne Marie Jeanne-Marie Adélaïde   (
1782/1782-1859)   - 34
CARDENAU Louise   ( 1665/1665-)   - 18
CASAUBIEL ; CASAUBIELH ; CASAUBIAU (de )
Jeanne   ( 1655/1655-)   - 53 - 54 - 55 - 56 - 62 - 63 -
64 - 65 - 66
CASAUBIELH Jean?   (1645-)   - 54
CASAUBIELH Jeanne       - 64
CASTAIGNÈDE Antoine   (1763-1831)   - 35
CASTAIGNÈDE Jeanne Honorine   (1792-)   - 35 - 36
- 37 - 38
CASTELLAN (de ) Jean-Baptiste Jean Victor
(1741-1783)   - 7
CASTELLAN (de ) Marie Hippolyte Rosalie Rose
(1776-1844)   - 7 - 8 - 9
CAUPENNE (de ) Henri       - 57
CAUPENNE (de ) Jean   (1660-1721)   - 65
CAUPENNE (de ) Marie Anne Marie-Anne   (1662-
1708/1708)   - 63
CAZALA Charles       - 40
CAZALA Clément   (- 1840/1840)   - 40
CAZALA Jean Justin   (1808- 1873/1873)   - 40
CAZALA Marie Amélie Marie-Amélie Philomène
Marthe   (1841- 1887/1887)   - 40
CHAUCHET Marie-Thérèse   (- 1754/1754)   - 5 - 6 -
11 - 12
CLAVERIE Pierre Justin   ( 1792/1792-)   - 7



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

CLÉRISSE Jean-Baptiste Pierre Hippolyte   ( 13/13-
1857/1857)   - 9
CONDOM Timothée   ( 1690/1690-)   - 18
CORADOS (de ) Louis   (1712-1765)   - 32
COUDROY Pierre   (1754-1838)   - 32
COURTAUD Geneviève       - 36

D

DAILHENCQ Claire   (1664-1751)   - 30 - 31
DAILHENCQ Jeanne       - 24
DAILHENCQ Salvate Augustine   (1744-1836)   - 34
DARGOUBET François   (1643-1708)   - 56
DARRACQ Françoise   (1728-)   - 16
DARRACQ Jean   (1729-)   - 16
DARRACQ Jean Jean-Baptiste   (1720-1774)   - 16
DARRACQ Marie?       - 16
DARRACQ Pierre   ( 1645/1645-)   - 16
DARRACQ Pierre   (1675-1733)   - 16 - 18
DARRIGRAN ; DARRIGRAND ; DARRIGAN
Catherine Navarrine   ( 1610/1610-)   - 1 - 2 - 3 - 26 -
27 - 53 - 67
DARRIGRAND ; DARRIGAN François   (1642-1711)
- 56
DARRIGRAND ; DARRIGAN Jeanne   (1689-1752)
- 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61
DARROY ; DARRACQ N       - 47
DARTIGUELONGUE Jean-Baptiste       - 57
DAUNAN ; BONNAT ; DAUGNAN Madeleine       -
32
DEPLASSE ; PLASSES Sévère Antoine Augustin
(1768-)   - 57
DEPONS Anne Agne   (1636-1715)   - 4
DESAA ; DESSAA ; SAA Bernard   ( 1625/1625-
1666/1666)   - 27
DESARPS ; DESSARPS Anne   (1687-)   - 53 - 63
DESARPS ; DESSARPS Bertrand Pascal?
(1682-1757)   - 53 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61
DESARPS ; DESSARPS François   (1643-1713)   - 1 -
24 - 53 - 54 - 55 - 56 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66
DESARPS ; DESSARPS Jean   (1696-)   - 53 - 66
DESARPS ; DESSARPS Jean   (1684-)   - 53 - 62
DESARPS ; DESSARPS Jeanne   (1677-)   - 53 - 54
DESARPS ; DESSARPS Jeanne   (1690-1726)   - 53 -
64
DESARPS  ;  DESSARPS  Jeanne  Élisabeth    (
1718/1718-)   - 56 - 58
DESARPS ; DESSARPS Julie   ( 1721/1721-)   - 56 -
60
DESARPS ; DESSARPS Madeleine   (
1678/1678-1693)   - 53 - 55
DESARPS ; DESSARPS Olive   (1696-)   - 53 - 65
DESCLAUX Antoine   (1787-)   - 44
DESCLAUX Étienne   (1784-)   - 44
DESCLAUX Étienne   (1792-)   - 44
DESCLAUX Françoise   (1749-)   - 32
DESCLAUX Joseph   (1722-1775)   - 44
DESCLAUX Marthe   (1790-)   - 44
DESCLAUX Mathieu   (1751-1794)   - 44
DESCLAUX Mathieu   (1785-)   - 44
DESCLAUX Romaine   (1783-)   - 44
DESSARPS Anne Judith Nancy   (1797-1826)   - 7 - 9
DESSARPS Anne Marie-Anne   (1696-1767)   - 4 - 16
- 18
DESSARPS Arnaud   ( 1600/1600-1694)  - 1 - 2 - 3 -

24 - 26 - 27 - 53 - 67
DESSARPS Auguste   (1799-)   - 7
DESSARPS Barbe Thérèse   (-1785)   - 5 - 11
DESSARPS Bernard   (-1733)   - 3 - 24 - 25
DESSARPS Bernard Jacques Saturnin   (1745-1809)   -
30 - 33 - 34 - 35 - 39 - 42 - 44 - 45 - 46
DESSARPS Bernard?   (-1766)   - 27 - 33 - 51
DESSARPS Bertrand       - 29
DESSARPS Catherine   (1749-)   - 30 - 44
DESSARPS Catherine       - 44
DESSARPS Charles Dominique   (1788-1857)   - 33 -
39 - 40 - 41
DESSARPS Claire   (1789-)   - 33 - 42
DESSARPS Clémence   (1796-1856)   - 7 - 8
DESSARPS Damien   ( 1815/1815-1892)   - 35 - 38
DESSARPS Etienne   (- 1733/1733)   - 27 - 31 - 50
DESSARPS Étienne-Augustin Etienne Augustin
(1742-1742)   - 30 - 31
DESSARPS François   ( 1690/1690-1693)   - 4 - 13
DESSARPS Françoise   ( 1725/1725-1780)   - 56 - 57 -
61
DESSARPS Jacques   (1747- 03/03)   - 30 - 43
DESSARPS Jean   (1637-)   - 1 - 2 - 3 - 4 - 24 - 25
DESSARPS Jean   (1641- 1714/1714)   - 1 - 27 - 28 -
47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52
DESSARPS Jean   ( 1658/1658-1720)   - 3 - 4 - 5 - 13 -
14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 62
DESSARPS Jean   (- 1740/1740)   - 27 - 52
DESSARPS Jean   ( 1680/1680- 1743/1743)   - 27 - 28
- 29 - 30
DESSARPS Jean   ( 1685/1685-1742)   - 4 - 5 - 6 - 11 -
12
DESSARPS Jean   (1705-1705)   - 4 - 21
DESSARPS Jean   (1709-)   - 4 - 23
DESSARPS Jean   (1701-)   - 4 - 19
DESSARPS Jean Jean-Baptiste   (1709-1776)   - 28 -
30 - 31 - 32 - 33 - 43 - 44 - 45 - 46
DESSARPS Jean-Baptiste Anselme   (1784-1859)   -
33 - 34
DESSARPS Jean-Baptiste Saturnin   (1786-1848)   - 33
- 35 - 36 - 37 - 38
DESSARPS Jean-François   ( 1720/1720-1784)   - 5 - 6
- 7 - 10 - 57
DESSARPS Jean-Louis Jean Louis   (1769-1824)   - 6 -
7 - 8 - 9
DESSARPS Jeanne       - 27 - 47
DESSARPS Jeanne   (1640-)   - 1 - 26
DESSARPS Jeanne   (1658- 1745/1745)   - 3 - 24
DESSARPS Jeanne   (- 1738/1738)   - 27 - 49
DESSARPS Jeanne   (1707-)   - 4 - 22
DESSARPS Jeanne   (1743-)   - 30 - 32 - 45
DESSARPS Jeanne       - 43
DESSARPS Jeanne       - 24
DESSARPS Jeanne       - 18
DESSARPS Jeanne       - 16
DESSARPS Jeanne Bertrande   (1633-)   - 1 - 2
DESSARPS Jeanne Élisabeth       - 58
DESSARPS Jeanne Honorée Delphine   (1812-1873)
- 39 - 40
DESSARPS Jeanne Hortense   (1811-1884)   - 35 - 36
DESSARPS Jeanne Ursule   (1752-)   - 30 - 45
DESSARPS Judith Pouponne   (- 1761/1761)   - 56 -
57 - 59
DESSARPS Julie       - 60
DESSARPS Louise   ( 1703/1703-)   - 4 - 20



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

DESSARPS Louise Françoise       - 6 - 10
DESSARPS Madeleine   (1698-)   - 4 - 16 - 17
DESSARPS Madeleine   ( 1705/1710-1760)   - 28 - 29
DESSARPS Marie       - 27 - 48
DESSARPS Marie   (1693-1699)   - 4 - 14
DESSARPS Marie   ( 1696/1696-)   - 4 - 15
DESSARPS Marie   (1699-)   - 4 - 18
DESSARPS Marie   (1812-)   - 35 - 37
DESSARPS Marie       - 29
DESSARPS Marie-Judith Marie Judith   (- 1754/1754)
- 5 - 12
DESSARPS Marie?   ( 1645/1645-)   - 1 - 2 - 67
DESSARPS MarieThérèse Rose   ( 1717/1717-
1761/1761)   - 56 - 57
DESSARPS Marthe   (1754-1850)   - 30 - 46
DESSARPS Marthe Aricie   (1813-)   - 39 - 41
DIMBERNARD Vincense       - 16
DOMENGER Antoine       - 32
DUBOSCQ Jean?   ( 1640/1640-1699)   - 67
DUBOSCQ Marie   ( 1685/1685-1755)   - 67
DUBOSCQ N       - 67
DUBOSCQ Pierre       - 67
DUCASSE Gabriel   ( 1720/1720-)   - 57
DUCOURNAU Henri Jean Salvador Salvat?
(1810-1909)   - 9
DUFAU Raymond       - 16
DUFAU ; DUFAUR Pierre?   ( 1680/1680-1728)   - 67
DUFAUR ; DUFAU Estebenne       - 16
DUFOURCQ ; DEFOURGS Jeanne?   ( 1690/1690-)   -
28 - 29 - 30 - 32
DUFOURCQ ; DUFOURC Gabriel       - 28
DULER Marie Bastienne   (1766-)   - 32
DUMONT Marie-Anne Marie Anne Agne Marianne
(1682-1712)   - 24
DUPRUIL Marie?       - 28
DUPUY Pierre   (1698-1775)   - 32
DUTILH Jean       - 20
DUTORON ; TORON Jean       - 66
DUTRON ; DUTRONC Jeanne       - 57

G

GARDILANNE (de ) François   (1692- 1753/1753)   -
16
GAXIE Gaillard?   ( 1630/1630-1690)   - 4
GAXIE Jacques   (1702- 1756/1756)   - 18
GAXIE (de ) Jeanne?   ( 1665/1665-1719)   - 4 - 5 - 13
- 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24
GAXIE N       - 16
GIRO Antoine Auguste Octave   (1836- 1887/1887)   -
40

I

IBARRART (d') Laurence Marie Louise   (1828-)   - 9

J

JUSANX ; JUZANX Jean-Pierre Jean Pierre   ( 05/05-
1860/1860)   - 40

L

LABADIE (de ) Marie       - 2
LABALLE (de ) Jeanne Louise Catherine Charlotte

(-1785)   - 6 - 7 - 10
LABORDE Marie Marthe   ( 1765/1765-)   - 61
LABORDE? (de ) Pierre?   ( 1680/1680-)   - 64
LAFONT Jeanne Marie       - 18
LAGERLE (de ) Dominique   (1625-1683)   - 2
LAGROLET Jean   ( 1747/1747- 1817/1837)   - 39
LAGROLET Marie   ( 1790/1790- 1846/1846)   - 39 -
40 - 41
LALASSERRE Bertrand   ( 1690/1690-1716)   - 16
LALASSERRE Jean?   ( 1645/1645-)   - 16
LALASSERRE (de ) Jeanne   (1714-1782)   - 16
LALASSERRE Madeleine   (1715- 1769/1769)   - 16
LANNEFRANQUE (de ) Catherine Candide   (
1735/1735-)   - 33
LANNEFRANQUE Jeanne       - 44
LANNEGRAND ; LANNEGRAN Jeanne       - 67
LANUSSE Étienne   (1716- 1766/1766)   - 16
LAPORTE (de ) Marie-Anne   ( 1730/1730-1776)   -
18
LARRÈDE  ;  LARRHÈDE  Jean-Pierre  Jean  Pierre    (
1675/1675-1739)   - 29
LARRÈDE ; LARRHÈDE Jean?       - 29
LARRÈRE Jeanne       - 57
LARREZET (de ) Blasiotte   ( 1620/1620-1680)   - 2
LARRHÈDE (de ) Anne Bertrande   (1730-)   - 29
LARRHÈDE Jeanne       - 29
LARRHÈDE (de ) Marguerite   ( 1734/1734-1737)   -
29
LARRHÈDE (de ) Marie   (1731-)   - 29
LARRHÈDE (de ) Philibert   ( 1705/1705- 1742/1760)
- 29
LARROUTURE (de ) Bertrand Lambert   ( 1755/1755-
)   - 61
LARROUTURE (de ) Jean-Pépin   ( 1720/1720-)   - 61
LARTIGAU Étienne   ( 1710/1710-1753)   - 16
LASSALLE (de ) Jeanne   ( 1640/1640-1687)   - 54
LASSIS ; LASSIE ; LASSY (de ) Alexandre   (1665-)
- 56
LAVIELLE François   (1664-1719)   - 58
LE COMTE Olive   (1672-1707)   - 65
LEFRANC Léon   (1784-1852)   - 7
LE QUIEN NEUFVILLE Charles Jean Ignace Jean-
Baptiste   (1769-1858)   - 9
LESBATS Pierre?       - 2
LUCQ Jeanne   (-1821)   - 40

M

MAIGNES (de ) Etienne Laurent Bernard
(1707-1762)   - 43
MAIGNES Jeanne-Marie Jeanne Marie   (1718-1776)
- 16
MAILHARRE ; MAILLARE ; MAILLARRE
Françoise?   ( 1655/1655-1728)   - 56
MARREING ; MARREIN Françoise?   (1697-)   - 32
MARTIACQ (de ) Jean Tristan   ( 1595/1595-1671)   -
3
MARTIACQ (de ) Jeanne   ( 1585/1585- 1647/1647)   -
3
MARTIACQ (de ) Jeanne   (1635-1701)   - 2 - 3 - 4 -
24 - 25 - 56
MAUMEN (de ) Anne Bertrande   ( 1685/1685-1749)
- 29
MAYRANX ; MEYRANX ; MEYRENX (de ) Josèphe
(1664-1711)   - 24



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

MAYSONNAVE ; MAYSONNABE (de ) Marie
(1665-1734)   - 2
MOLERES (de ) Françoise   ( 1615/1615-1690)   - 3
MOMAS (de ) Marie Louise   (1735-1814)   - 57
MONDENX (de ) Laurence   ( 1715/1715-1738)   - 16
MORLANX Pierre       - 63

N

NOLIBOIS Mathieu   (1668-)   - 32
NOUGARO ; NOGARO Vincent?   ( 1680/1680-)   -
18

P

PAILLOT BEAUREGARD Raphaël       - 10
PASTOUREAU ; PASTOUREAU Marthe
(1695-1775)   - 30 - 46
PASTOUREAU ; PATOUREAU Jacques       - 43
PETIT (de ) Marie       - 2
PEYJEHAN Marie Victoire   (1772-1844)   - 35
PEYRET Marie   (1696-1748)   - 32
PLANTER Guy Thomas   (1728-)   - 33
PLANTER Guy-Thomas Guy Thomas Guitard
(1720-1788)   - 31
POITEVIN Catherine   ( 1764/1764- 1826/1826)   - 32
POMMIERS François?   ( 1590/1590- 1676/1676)   - 2
POMMIERS Jeanne?   ( 1605/1605-)   - 2
POMMIERS Martin?   ( 1600/1600- 1689/1689)   - 2
POUDENX (de ) Rose   ( 1680/1680-1752)   - 57
POYMIRO (de ) Anne Agne       - 60
POYMIRO François       - 57
POYMIRO Madeleine       - 57
POYMIRO (de ) Marie-Suzanne Marie Suzanne
(1703-)   - 57

Q

QUINCAMP Jeanne?   ( 1660/1660-1712)   - 56

R

RECURT Judith   (1689-1731)   - 18
RICARRÈRE Bertrand   ( 1725/1725-)   - 57
RICARRÈRE François Marie   (1756-)   - 57
RICARRÈRE Gabriel       - 57
RICARRÈRE Jean François   (1748-)   - 57
RICARRÈRE Jean Pierre   (1755-)   - 57
RICARRÈRE Jean-Baptiste   (1749-)   - 57
RICARRÈRE Jean-Luc Jean Luc       - 57
RICARRÈRE Jeanne   (1751-)   - 57
RICARRÈRE Madeleine   (1756-)   - 57
RICARRÈRE Marie   (1753-)   - 57
RICARRÈRE Marie Judith   (1758-)   - 57
RICARRÈRE Marie Louise   (1760-1823)   - 57
RICARRÈRE Pierre       - 57
RICARRÈRE Pierre   (1746-)   - 57
RICARRÈRE Pierre       - 57

ROUX Auguste   (1810-1898)   - 36
ROUX Pierre       - 36
ROUX Pierre Henry       - 36
ROUX-DESSARPS Bertrand Jean-Baptiste Adrien
(1835-1904)   - 36

S

SAA ; DESAA (de ) Jeanne?   ( 1655/1655-)   - 27 - 28
- 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52
SAINT-CRISTAU (de ) Catherine       - 2
SAINT-GENES (de ) Martial   (1735-1793)   - 57
SALES (de ) Dominique François       - 9
SALES (de ) Jeanne Louise       - 9
SALES ; SALLES (de ) Madeleine   (1750-1805)   - 9
SANSOUBE N       - 57
SAUCHET Marie Thérèse       - 57
SENSOUBE ; SANSOUBE Marie?   (1687-)   - 57
SÉVERAC Bertrand   (1804-)   - 41
SÉVERAC Jean       - 41
SOURIGUES PÉMARQUE Jeanne   (1760-)   - 33 - 34
- 35 - 39 - 42
SOURIGUES PÉMARQUE ; PÉMARQUE ;
SOURIGUES Pierre?   (1723- 1767/1767)   - 33
SUBERCASAUX Arnaud   (1656-)   - 2
SUBERCASAUX Bernard   ( 1600/1600-)   - 2
SUBERCASAUX Bernard   (1655-)   - 2
SUBERCASAUX Catherine   (1665-1694)   - 2
SUBERCASAUX Claude   (1648-1692)   - 2
SUBERCASAUX David   (1610- 1679/1679)   - 2
SUBERCASAUX François   (1629-1712)   - 2
SUBERCASAUX Isabeau   (1670-)   - 2
SUBERCASAUX Jean   (1661-)   - 2
SUBERCASAUX Jean   (1631-1711)   - 2
SUBERCASAUX Jeanne   (1661-)   - 2
SUBERCASAUX Jeanne?       - 2
SUBERCASAUX Laurence   (1664-1669)   - 2
SUBERCASAUX Marie   (1662-)   - 2
SUBERCASAUX Marie   (1667-)   - 2
SUBERCASAUX ; SAINT-GERMAIN Pierre Joseph
Pierre-Joseph   (1668-1734)   - 2

T

TEXIER N       - 10

V

VERDIER Jacques Pierre   (1706-1781)   - 11
VERGER ; VERGÈS Anne   ( 1670/1670-)   - 56
VERGES ; VERGER (de ) Anne?   (1687-1710)   - 56
VERGES ; VERGER ; DUVERGER (de ) Bernard
(1628-1693)   - 56
VERGES ; VERGERS ; VERGER ; DUVERGER (de )
Arnaud Xavier   (1682-1744)   - 56
VILLARS Laurence   ( 1625/1625- 1679/1679)   - 2
VOISIN Honorine       - 36


